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Wakacje z Biblioteką 2019 — relacja z Czytelni dla
Dzieci i Młodzieży

W bibliotece nie zawsze musi być cicho, może za to być kreatywnie, edukacyjnie, twórczo i z pomysłem. Tak było tego
lata w MBP w Gorlicach. Na młodych czytelników czekały prawie dwa miesiące wypełnione edukacyjnymi
poniedziałkami, literacko-artystycznymi wtorkami i piątkami oraz technologicznymi środami i czwartkami — jednym
słowem mnóstwo atrakcji, które nie pozwoliły się nudzić w gorące, letnie dni. Dla każdego znalazło się coś
interesującego!

A zaczęło się od… książki oczywiście. Mali ciekawscy poznawali przygody Franklina, słuchali strasznych historii,
rozpoznawali jadalne i trujące gatunki grzybów, oraz szukali odpowiedzi na trudne pytania. Miłośnicy dalekich wypraw
wraz z sympatycznym Wilkiem wybrali się w podróż po świecie. Odwiedzili Australię, Afrykę, Papuę-Nową Gwineę,
morza i góry. Byli w indiańskiej wiosce i Krasnalowie. Rozwiązywali trudne zagadki, szukali skarbu i łapali złodzieja.
Dowiedzieli, co to jest upcykling i wykonali zwierzęta i owady z płyt CD. To nie były jedyne plastyczne atrakcje. Mali
artyści tworzyli biżuterię z papieru, ozdoby z masy porcelanowej oraz bajkowe postacie z origami. Ozdabiali kamienie,
zamieniając je w urocze biedronki, byli też architektami, którzy projektowali wyjątkowe miasto. Nie zabrakło
papierowych inspiracji, efektem pracy dzieci były egzotyczne obrazy, barwne rajskie ptaki i niesamowite smoki. Mali
mistrzowie kodowania udowodnili, że do programowania niekoniecznie jest potrzebny komputer. By zbudować
matematyczne wieże czy stworzyć pierwszy offlinowy kod małym pasjonatom informatyki wystarczyła mata, kolorowe
kubki oraz piktogramy. Przyszli programiści grali w Cody Roby, a z Lightbot kierowali robotem, zdobywając kolejne
poziomy. Nie zabrakło zabaw z książką interaktywną i aplikacjami, wykorzystującymi m.in. AR, czyli rozszerzoną
rzeczywistość (The Tiny Prince, Quiver, Spacecraft 3D, Star Walk czy Gniezno  3D).

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział w wakacyjnych zajęciach. Mamy nadzieję, że ten wspólnie spędzony
okres był czasem odpoczynku, radości oraz zabawy. Do zobaczenia za rok!
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